
 

 

 

 

Številka: 141-0001/2025 
Datum: 7.11.2025 
 
O B Č I N S K E M U  S V E T U  O B Č I N E  Ž A L E C  
 

ZADEVA: 
 

Poročilo o uresničevanju akcijskega načrta  
»Občina po meri in invalidov« v Občini Žalec 
za 2024.  
 

PRAVNA PODLAGA: 20. člen Statuta Občine Žalec (Uradni list RS 
št. 29/13, 23/17 in 47/25) 
 

NAMEN:  Seznanitev Občinskega sveta o 
uresničevanju akcijskega načrta »Občina po 
meri invalidov« v Občini Žalec za leto 2024.  
 

OCENA STANJA: Predstavitev uresničevanja akcijskega 
načrta »Občina po meri in invalidov« v Občini 
Žalec za 2024. 
 

RAZLOGI ZA SPREJEM: Seznanitev Občinskega sveta z 
uresničevanjem akcijskega načrta »Občina 
po meri in invalidov« v Občini Žalec za 2024. 
 

NAČELA IN CILJI: Načrtno odzivanje na posebne potrebe 
invalidov, njihovo socialno vključevanje, 
sožitje in večjo kakovost življenja vseh 
občanov. 
  

FINANČNE POSLEDICE: V proračunu Občine Žalec ni finančnih 
posledic. 
 

PREDLAGATELJ:  Župan Občine Žalec.  
  

POROČEVALEC: Poročilo o uresničevanju akcijskega načrta  
»Občina po meri in invalidov« v Občini Žalec 
za leto 2024 bo predstavila vodja urada za 
negospodarske javne službe, mag. Nataša 
Gaber Sivka.  
 

DELOVNO TELO, KI 
OBRAVNAVA AKT OZIROMA 
GRADIVO IN POROČA 
OBČINSKEMU SVETU: 

Poročilo bo na svoji seji obravnaval Odbor za 
negospodarske javne službe (predsednik 
Slavko Ivezić). 
 

 

 
 

OBČINA ŽALEC 

ŽUPAN 
 
www.zalec.si, e: glavna.pisarna@zalec.si 
Ulica Savinjske čete 5, 3310 Žalec 
t: 03 713 64 20, f: 03 713 64 64  

  



 

Številka: 141-0001/2025 
Datum: 7.11.2025 
 
 

OBČINSKEMU SVETU, tu 
 
ODBORU ZA NEGOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE 
 
 
 

ZADEVA:  POROČILO O URESNIČEVANJU AKCIJSKEGA NAČRTA »OBČINA 
PO MERI INVALIDOV« V OBČINI ŽALEC ZA LETO 2024 

 
 
V prilogi vam skladno z določili 1. odstavka 34. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine 
Žalec (Uradni list RS št. 92/13, 63/20 in 47/25) posredujemo Poročilo o uresničevanju 
akcijskega načrta »Občina po meri invalidov« v Občini Žalec za leto 2024 za obravnavo na seji 
Občinskega sveta Občine Žalec, ki bo dne 19. 11. 2025. 
 
Informacijo bo na seji Občinskega sveta podala mag. Nataša Gaber Sivka, vodja Urada za 
negospodarske javne službe. 
 

Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji sklep: 
»Občinski svet Občine Žalec se seznani s Poročilom o uresničevanju akcijskega načrta 
»Občina po meri invalidov« v Občini Žalec za leto 2024« v predloženem besedilu.  
 
 

VODJA URADA ZA NEGOSPODARSKE 
JAVNE SLUŽBE 
mag. Nataša Gaber Sivka 
 
 
 
DIREKTORICA OBČINSKE UPRAVE 
dr. Darja Majkovič 
 

Ž  U  P  A  N 
Janko Kos l.r. 

 
 
 
 

Priloga: 
- Poročilo o uresničevanju akcijskega načrta »Občina po meri invalidov« v Občini Žalec 

za leto 2024.  
 

Posredovano: 
- članom Občinskega sveta Občine Žalec, objava na spletni strani Občine Žalec, 

- članom Odbora za negospodarske dejavnosti, objava na spletni strani Občine Žalec, 

- zbirka dokumentarnega gradiva, tu. 

 

 

 

 
OBČINA ŽALEC 

ŽUPAN 
www.zalec.si, e: glavna.pisarna@zalec.si 
Ulica Savinjske čete 5, 3310 Žalec 
t: 03 713 64 20, f: 03 713 64 64  
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1. UVOD 
 
Za izvajanje Akcijskega načrta za izboljšanje in uresničevanje enakih možnosti invalidov v 
Občini Žalec  je v letu 2024 skrbel Svet za invalide v sodelovanju z občinsko upravo občine 
Žalec.  
 
Na 16. redni seji Občinskega sveta dne 6.11.2024 je bil sprejet Akcijski načrt za izboljšanje in 
uresničevanje enakih možnosti invalidov v Občini Žalec za obdobje od 2024 do 2030. Za 
pripravo akcijskega načrta za obdobje od 2024 do 2030 je župan Občine Žalec imenoval Svet 
za invalide, ki predstavlja ključen most med lokalnimi oblastmi, invalidskimi organizacijami in 
samimi invalidi ter omogoča, da se glas invalidov sliši in upošteva v procesih odločanja. Na 
podlagi medsebojnega sodelovanja invalidskih organizacij v občini, gospodarskih subjektov, 
javnih zavodov, drugih društev, nevladnih organizacij in Občine Žalec se projekt nenehno 
dopolnjuje v skladu s potrebami okolja. 
 
Svet za invalide vključuje sedem članov. Predstavniki Sveta za invalide in zaposleni občinske 
uprave so obravnavali nadaljnje potrebne aktivnosti in naloge za izvajanje Akcijskega načrta 
za izboljšanje in uresničevanje enakih možnosti invalidov v Občini Žalec.  
 
Občina Žalec je  Svetu za invalide zagotovila, da stalno spremlja izvajanje akcijskega načrta 
in obravnavo posameznih vprašanj oziroma problemov v občinskem svetu, službah občine ter 
pri drugih dejavnikih.  
V vseh razpravah in pri odločitvah, ki se nanašajo na invalide, je Občina Žalec upoštevala 
mnenja invalidov oziroma njihovih organizacij. Poleg tega je občina aktivno obveščala javnost 
o pravicah, potrebah in možnostih invalidov, s čimer je vplivala na oblikovanje okolja, ki je 
naklonjeno invalidom. Občina Žalec je prav tako dejavno podpirala invalidske organizacije pri 
izvajanju njihovega poslanstva ter promovirala projekt »Občina po meri invalidov«. S tem je 
prispevala k ustvarjanju družbenega okolja, ki je prijazno do invalidov in spodbuja enakopravno 
sodelovanje vseh članov skupnosti. 
 
V nadaljevanju podajamo izvedene aktivnosti po ciljih iz Akcijskega načrta za izboljšanje in 
uresničevanje enakih možnosti invalidov v Občini Žalec za leto 2024. 
 
2. IZVEDENE AKTIVNOSTI V OKVIRU PROJEKTA »INVALIDOM PRIJAZNA OBČINA« V 

OBČINI ŽALEC V LETU 2024 
 

2.1. Cilj osveščanja in informiranja javnosti o problematiki invalidnih oseb  

 
Cilj osveščanja in informiranja javnosti o problematiki invalidnih oseb je spodbujanje 
ozaveščenosti, razumevanja in sočutja do invalidnih posameznikov ter zagotavljanje enakih 
pravic in možnosti za vse državljane, vključno z invalidi. Tak pristop lahko pomembno prispeva 
k odpravljanju predsodkov, zmanjšanju diskriminacije ter odstranjevanju ovir, s katerimi se 
invalidi soočajo v družbi. S tem se gradi bolj vključujoče okolje, kjer vsak posameznik, ne glede 
na morebitne omejitve, lahko polno sodeluje in prispeva k skupnosti. 
 
Naloge, ki so trajne, se nanašajo predvsem na aktivnosti za informiranje in osveščanje javnosti 
o invalidski problematiki ter delovanju invalidskih organizacij in društev. Med spremljanjem 
izvajanja teh nalog opažamo, da vsa društva in organizacije redno izvajajo raznolike akcije za 
ozaveščanje javnosti. Te vključujejo članke v medijih, organizacijo različnih prireditev, izvedbo 
predavanj v osnovnih šolah ter sodelovanje z njimi. 
 
Odnos do osveščanja o invalidnosti v občini je sistematično prisoten prek različnih kanalov, 
kar zagotavlja širok doseg in raznolikost informacij. Občina redno objavlja prispevke v 
lokalnem časopisu Utrip Savinjske doline, v koledarju prireditev Občine Žalec ter preko 
zbornikov in publikacij, ki jih izdajajo društva. Dodatno se informacije širijo prek lokalne 
televizije Savinjska TV in na spletnih straneh Občine Žalec in posameznih društev.  
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V zadnjem času opažamo tudi vedno pogostejšo uporabo socialnih omrežij s strani invalidskih 
organizacij in programov, kar dodatno prispeva k širjenju informacij in krepi ozaveščanje o 
invalidnosti v lokalni skupnosti. 
 
V letu 2024 so bile v okviru tega cilja izvedene naslednje aktivnosti:  
 

- Skladno  sprejetim dogovorom s Savinjsko TV o poročanju, delu in aktivnostih 
invalidov, predvsem MDI Žalec, so bile v letu 2024 prireditve in dogodki, na 
katerih so udeleženi invalidi večkrat posnete in nato predvajane, kar prispeva k 
širšemu ozaveščanju o dejavnostih invalidske skupnosti v lokalnem okolju. 

 

       
Slika 1: Objava video novice na Savinjski TV1 

- V lokalnem časopisu Utrip Savinjske doline so namenili prostor tudi invalidom. 

S tem so jim omogočili medijski prostor za predstavitev, poročanje o njihovih 

dejavnostih ter izpostavljanje pomembnih tem, s čimer so prispevali k dvigu 

ozaveščenosti in razumevanju invalidske problematike v lokalni skupnosti.  

                                                 
1 Vir: https://zalec.si/ (7.11.2025)  

https://zalec.si/
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Slika 2: Objava novic v lokalnem časopisu Utrip Savinjske doline 2 

 

- Na spletni strani Občine Žalec so urejena orodja za dostopnost, ki ponujajo 

različne možnosti prilagajanj.   

 
Slika 3: Spletna stran Občine Žalec3 

                                                 
2 Vir: Utrip Savinjske doline, št. 10, oktober 2024 in št. 3, marec 2024 
3 Vir: https://www.mojaobcina.si/zalec/novice (7.11.2025) 



5 

 

 

- Na spletni strani Občine Žalec se celovito informira o delovanju invalidskih društev s 

povezavami na institucije in društva, ki izvajajo storitve za invalide (https://zalec.si/za-

obcane/obcina-po-meri-invalidov/)  

- Na spletni stani Občine Žalec so skoraj vse vsebine objavljene v besedilni obliki (in ne 

v skeniranih dokumentih), kar omogoča, da je besedilo po objavi čitljivo slepim in 

slabovidnim osebam. Objavo prispevkov oziroma dokumentov takšne oblike določa 

Zakon o dostopnosti spletišč in mobilnih aplikacij. Držimo se pravila, da skeniranih 

dokumentov ne objavljamo ter tako omogočamo enakopraven dostop do obveščenosti 

vseh. 

 

2.2. Cilj zdravstveno varstvo in rehabilitacijski programi 

Ta cilj vključuje naloge in rehabilitacijske programe, ki se trajno izvajajo, to je zagotavljanje 
osebne asistence in podpore za neodvisno življenje invalidom in preprečevanje zlorab 
invalidnih oseb. 
 
Na področju zdravstvenega varstva za letu 2024 izpostavljano naslednje točke: 
- Že od leta 2018 je zagotovljena 24-urna javna dostopnost defibrilatorjev v občini. 
- Občina Žalec je nabavila in namestila dodatni nov avtomatski defibrilator z zunanjo 

ogrevano omarico in otroškimi elektrodami na lokaciji Športni center Žalec in v uporabo 
predala prenosni defibrilator s pripadajočo torbico (za PD Galicija).  

- Rotary klub Celje je za območje Žalca doniral 5 defibrilatorjev (PGD Ponikva, PGD 
Žalec, KD Vrbje, PGD Petrovče, Dom na Homu) 

 
 

 
 

Slika 4: Predaja AED defibrilatorja PD Galicija, junij 2024.4  

                                                 
4 Vir: https://www.mojaobcina.si/zalec/novice (7.11.2025) 
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Slika 5: Donacija Roraty kluba Celje, oktober 2024.5 

- Žalske lekarne so organizirale brezplačna merjenja krvnega sladkorja in krvnega tlaka, 
ki so bila izvedena ob prisotnosti farmacevtke. Takšni dogodki so pomembni za 
ozaveščanje javnosti o pomenu rednega spremljanja zdravstvenih kazalnikov, kot sta 
krvni sladkor in krvni tlak. To pripomore k zgodnjemu odkrivanju morebitnih 
zdravstvenih težav in omogoča pravočasno ukrepanje. JZ Zdravstveni dom Dr. Jožeta 
Potrate Žalec (v nadaljevanju: ZD Žalec) pa je poskrbel za redno informiranje o ukrepih 
za ohranjanje zdravja in invalidom omogočal  nemoten dostop do njihovih storitev in 
pomoči s tem je bila dosežena večja informiranost invalidov o ukrepih za ohranjanje 
zdravja in izboljšan dostop do zdravstvenih storitev. 

 
Rehabilitacija invalidov sestoji iz medicinske rehabilitacije, zdraviliškega zdravljenja, 
ambulantne fizioterapije in predpisa medicinsko tehničnih pripomočkov, v skladu s pravili 
obveznega zdravstvenega zavarovanja. Za leto 2024 izpostavljamo spodnje točke: 

- ZD Žalec je v okviru fizioterapije izvajal storitve za lajšanje bolečin mišično-skeletnega 
sistema, različne kinezioterapevtske postopke, meritve gibljivosti sklepov in mišične 
moči ter trakcijo hrbtenice. Na območju Občine Žalec so v tem obdobju nudili 
fizioterapevtske storitve tudi zasebni ponudniki fizioterapije. 

- VDC SAŠA, Enota Maksi Žalec, je v okviru svoje dejavnosti omogočala defektološko 
rehabilitacijo, varstvo z organiziranimi aktivnostmi, po načelu, vsakomur to, kar 
potrebuje, zaposlitev pod pogoji, ki zagotavljajo vsem udeležencem doživetje 
koristnosti in uspešnosti ter pomoč in svetovanje za celostni osebnostni razvoj, sožitje 
v družini in v okolju. Defektološka rehabilitacija je namenjena posameznikom z 
različnimi vrstami motenj in težavami, da bi izboljšali svoje funkcionalne sposobnosti in 
kakovost življenja. Organizirane aktivnosti zagotavljajo varstvo in hkrati omogočajo 
razvijanje veščin ter socialno vključevanje. Zaposlitveni programi so oblikovani tako, da 
se prilagodijo zmožnostim posameznikov, kar omogoča vsakemu udeležencu, da se 
počuti koristnega in uspešnega. To je pomembno za krepitev samozavesti in občutka 
lastne vrednosti. Pomoč in svetovanje za celostni osebnostni razvoj vključujeta različne 
vidike, kot so izboljšanje komunikacijskih spretnosti, učenje socialnih veščin, 
spodbujanje samostojnosti in odgovornosti ter krepitev medosebnih odnosov. Sožitje v 
družini in okolju pa poudarja pomen harmoničnih in podpornih odnosov ter vključevanja 
v skupnost. 

                                                 
5 Vir: https://www.mojaobcina.si/zalec/novice (7.11.2025) 
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Slika 6: S Sožitjem na božičnem druženju 6 

 
Slika 7: Dogodek KO SPREGOVORI SRCE, ZMORE GLAVA, ZMOREJO ROKE – MSK Žalec 

druženje stanovalcev domov in varovancev delovno-varstvenih centrov Spodnje Savinjske doline7 

 
2.3. Cilj strokovno – podporne službe  

Strokovno podporne storitve zagotavljajo razvoj in razpoložljive strokovne storitve, vključno s 
pripomočki za invalide, s katerimi si invalidi povečajo neodvisnost v vsakdanjem življenju. 
Invalidi lahko po zakonu o socialnem vključevanju invalidov uveljavljajo pravico do nadomestila 
za invalidnost na Centru za socialno delo.  

 
V letu 2024 je Občina Žalec na področju strokovno-podpornih služb izvedla naslednje 
aktivnosti: 

- Občina Žalec je aktivno sodelovala pri zmanjševanju brezposelnosti v Občini Žalec s 
sofinanciranjem javnih del v javnih zavodih Občine Žalec in društvih kot so Rdeči križ 
OE Žalec, Karitas, Slovenska filantropija – hiša sadeži družbe Žalec, VDC SAŠA, 

                                                 
6 Vir: https://www.mojaobcina.si/zalec/novice (7.11.2025) 
7 Vir: https://www.mojaobcina.si/zalec/novice (7.11.2025) 

https://www.zal.sik.si/ko-spregovori-srce-zmore-glava-zmorejo-roke-oktobrsko-druzenje-stanovalcev-domov-in-varovancev-delovno-varstvenih-centrov-spodnje-savinjske-doline/
https://www.zal.sik.si/ko-spregovori-srce-zmore-glava-zmorejo-roke-oktobrsko-druzenje-stanovalcev-domov-in-varovancev-delovno-varstvenih-centrov-spodnje-savinjske-doline/
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- Občina Žalec je sofinancirala projekte Društva – Želva Eureka in sicer »Podporne 
zaposlitve invalidov«, preko katerega je sofinancirala podporne zaposlitve invalidov z 
mentorstvom 7 invalidom, »zavetišče za brezdomce Želva« v katerega je bilo v letu 
2024 vključenih 110 različnih uporabnikov ter program »javne kuhinje za socialno 
ogrožene«, v okviru katerega je v letu 2024 v povprečju dnevni topli obrok prejelo okoli 
30 upravičencev.  

- Mnogo društev iz Občine Žalec izvaja projekt »Starejši za starejše«, ki ga sofinancira 
Občina Žalec, na ta način društva omogočajo starejšim višjo kakovost življenja v 
domačem okolju. Cilj projekta "Starejši za starejše" je izboljšanje življenja starejših 
občanov s poudarkom na medsebojni pomoči in podpori. Starejši prostovoljci 
obiskujejo svoje vrstnike, jim pomagajo pri vsakodnevnih opravilih, nudijo družabništvo 
in podporo, ter jih informirajo o različnih storitvah in programih, ki so jim na voljo. 

- Občina Žalec je v letu 2024 subvencionirala storitev Pomoč družini na domu v višini 65 
% cene. Subvencioniranje storitve Pomoč družini na domu s strani Občine Žalec v letu 
2024 je bil pomemben korak za izboljšanje dostopnosti te storitve za občanke in 
občane. S subvencioniranjem v višini 65 % cene je občanom omogočeno lažje 
koriščenje storitve pomoči v obliki socialne oskrbe na domu, kar je ključno za 
ohranjanje njihovega bivanja v domačem okolju. Pomoč družini na domu je ključna za 
starejše in druge ranljive skupine prebivalstva, saj omogoča, da lahko ostanejo v 
udobnem in znanim okolju, kljub morebitnim zdravstvenim ali socialnim potrebam. S 
tem se izboljšuje njihova kakovost življenja, hkrati pa se tudi razbremenjujejo svojci, ki 
skrbijo zanje. Finančna dostopnost storitve je ključnega pomena, saj lahko visoki 
stroški storitev socialne oskrbe na domu predstavljajo oviro za tiste s nižjimi dohodki. 
Subvencioniranje cene omogoča, da je storitev dostopna širšemu krogu prebivalstva v 
občini Žalec, ne glede na njihov socialno-ekonomski status. Občina Žalec je v letu 2024 
sofinancirala stroške izvajanja storitve »Pomoč na domu« v povprečju za 125 občanov 
mesečno. 

- Otroci s posebnimi potrebami imajo pravico do brezplačnega prevoza ne glede na 

oddaljenost njihovega prebivališča od osnovne šole, če je tako določeno v odločbi o 

usmeritvi. Občina Žalec je zagotavljala brezplačne prevoze za učence s posebnimi 

potrebami, ki se na podlagi odločbe Zavoda RS za šolstvo o usmeritvi šolajo na II. 

osnovni šoli Žalec, Osnovni šoli Glazija v Celju, CUVD Dobrna in Center za vzgojo, 

izobraževanje in usposabljanje Velenje.  

 

2.4. Cilji za dostopnost grajenega okolja, informacij in prevozov 

Pri investicijah, ki se nanašajo na urejanje cest in javnih objektov, Občina Žalec sledi 
zakonskim predpisom s čimer se zagotavlja dostopnost za vse skupine ljudi. 

 
V okviru cilja zagotavljanja dostopnosti do objektov in urejanja prometa so v nadaljevanju 
navedeni nekateri projekti, ki jih je v letu 2024 realizirala Občina Žalec: 

Nova igrala v 
megeneracijskem 
igrišču pri 
ribniku Vrbje, del 
katerih je 
dostopen tudi 
invalidom. 

 

 
Slika 8: Nova igrala v megeneracijskem igrišču pri ribniku Vrbje, del katerih je dostopen 
tudi invalidom – vrtiljak.  
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Ureditev javnih 
sanitarij pri 
tržnici Žalec z 
dostopom za 
invalide 

 

 
 Slika 9: Ureditev javnih sanitarij na tržnici Žalec z dostopom za invalide 
 

Ureditev 
pločnika 
severno od 
vodotoka 
Ložnica 
»Gotovlje – Got. 
Zalog« 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slika 10: Ureditev pločnika 
severno od vodotoka Ložnica 
»Gotovlje – Got. Zalog«  
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Ureditev pločnika 
na proti »Mavrici« 
ob Velenjski 
cesti.   

 
Slika 11: Ureditev pločnika na proti »Mavrici« ob Velenjski cesti 
 

 

Ureditev 
pločnika 
Dobriša 
vas-
Novo 
Celje 

   

 
Slika 12: Ureditev pločnika Dobriša vas-Novo Celje 
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Zavoda RS za zaposlovanje ima urejen in omogočen dostop gibalno oviranim osebam - 
strankam, saj imajo na razpolago mobilno pisarno v pritličju, katero lahko koristijo po 
predhodnem naročilu.  
 
V sprejemni pisarni in v sejni sobi Občine Žalec so nameščene slušne zanke, v sejni sobi 
Občine Žalec pa je mobilna slušna zanka, ki je na razpolago tudi za druge lokacije, kjer so 
predavanja.  
 
V neposredni bližini Občine in Sodišča je na voljo več električnih polnilnic za avtomobile. 
Barvno osvežene so bile talne označbe za invalide na parkiriščih po vsej občini.  
 
Projekt Prostofer, kateri je pričel z delovanjem januarja 2020, je namenjen tudi prevozom 
starejših in invalidov. V letu 2024 je bilo skupno realiziranih 247 prevozov in prevoženih skoraj 
10.000 kilometrov. S projektom Prostofer se starejšim občanom kot tudi invalidnim osebam  
omogoča večja mobilnost, večja socialna vključenost, medsebojna pomoč ter nenazadnje tudi 
boljša kakovost življenja.  
 

Električni osebni 
avtomobil, 
katerega Občina 
Žalec zagotavlja 
za izvajanje 
projekta 
Prostofer. 

 
  Slika 13: Električni osebni avtomobil Občine Žalec 

 

2.5. Cilji na področju vzgoje in izobraževanje 

V Občini Žalec imamo pet osnovnih šol – I. OŠ Žalec, II. OŠ Žalec, OŠ Petrovče, OŠ Griže in 
OŠ Šempeter v Savinjski dolini ter JZ Vrtci Občine Žalec z dislociranimi enotami po krajevnih 
skupnostih, v mestni skupnosti Žalec pa je bila do sedaj uprava in 3 enote vrtca. Otvoritev 
Vrtca Žalec Zahod  v letu 2024 -  ki ima 9 oddelkov.  Posebnost vrtca je tudi razvojni oddelek, 
za otroke s posebnimi potrebami. Objekt je arhitekturno zasnovan tako, da omogoča dostop 
tudi gibalno oviranim osebam.  
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Prav tako je v tem vrtcu urejena senzorna soba, ki je primerna za vsakega otroka, ki potrebuje 
majhen ali malo večji korak na poti k boljši kvaliteti življenja in samostojnosti. V redne oddelke 
vrtcev in osnovne šole so, v kolikor se pokaže potreba, vključeni tudi otroci s posebnimi 
potrebami, ki imajo ob sebi spremljevalca oz. nudeno dodatno strokovno pomoč.  
 
 

 
 
 
 

                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slika 15: Senzorna soba v Vrtcu Žalec Zahod  

Dostopnost in igrišče 
Vrtca Žalec Zahod 

Slika 14: Dostopnost in igrišče Vrtca Žalec Zahod 
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Otroci s posebnimi potrebami imajo tako kot vsi ostali pravico do vzgoje in izobraževanja čim 
bližje domu. Za njihovo vključevanje v programe vrtcev in šol so predpisani posebni načini in 
oblike izvajanja vzgoje in izobraževanja, pri čemer so potrebne posebne prilagoditve prostorov, 
uporaba specifičnih pripomočkov, dodatna strokovna pomoč, stalni ali občasni spremljevalci 
ipd. Način izobraževanja in obseg pomoči je odvisen od vrste in stopnje primanjkljaja oz. 
omejitev posameznika. V okviru izobraževanja imamo na obočju Občine Žalec II. Osnovno 
šolo Žalec z oddelki s prilagojenim programom z nižjim izobrazbenim standardom (OŠPP), 
posebni program vzgoje in izobraževanja (PPVI) ter mobilno specialno pedagoško službo.  
 
Vse osnovne šole so tudi v letu 2024 sodelovale z invalidskimi društvi in socialno-
humanitarnimi društvi, ki delujejo na območju Občine Žalec. 
 
Izpostavljamo naslednje aktivnosti: 

- Na II. OŠ Žalec je bila organizirana mobilna specialna pedagoška pomoč. Občina 
Žalec sofinancira in zagotavlja tovrstne individualne učne pomoči na vseh nivojih 
izobraževanja. 
Svetovalni center II. OŠ Žalec, deluje v sklopu šole s prilagojenim programom z 
nižjim izobrazbenim standardom. Tukaj se učijo otroci, ki ne zmorejo biti uspešni v 
rednem osnovnošolskem programu. Pouk je prilagojen, naravnan k učenju 
življenjskih veščin in praktičnemu znanju, kot je učenje ročnih spretnosti, kuhanje, 
ustvarjanje, učenje računalniških in socialnih veščin. Razredi so majhni in 
individualno spremljajo čisto vsakega učenca.  

- Posebno spremstvo in specialna pedagoška pomoč je bila zagotovljena štirim 
otrokom, ki so obiskovali Vrtce Občine Žalec. 

 
 

2.6. Cilji na področju dela in zaposlitve  

Občina Žalec spodbuja vključevanje oseb s posebnimi potrebami na trg dela. Kot smo že 
omenili, aktivno sodelujemo pri zmanjševanju brezposelnosti v Občini Žalec s sofinanciranjem 
javnih del v javnih zavodih Občine Žalec in socialno-humanitarnih društvih. Sofinanciranje 
javnih del v javnih zavodih Občine Žalec in socialno-humanitarnih društvih omogoča osebam 
s posebnimi potrebami priložnost za pridobivanje delovnih izkušenj, razvoj poklicnih veščin in 
povečanje samozavesti. To lahko pripomore k njihovi boljši vključenosti v delovno okolje in 
izboljšanju možnosti za kasnejšo zaposlitev na odprtem trgu dela. Občina Žalec tako s temi 
ukrepi kaže svojo predanost socialni vključenosti in enakopravnosti ter dejavno prispeva k 
ustvarjanju bolj pravične družbe, kjer imajo vse skupine prebivalstva možnost za aktivno 
sodelovanje in prispevanje. 

 
Občina načrtno izvaja aktivno politiko zaposlovanja v obliki spodbujanja zaposlovanja 
brezposelnih (tudi invalidnih) oseb preko javnih del in  podporne zaposlitve invalidov. S temi 
ukrepi se ne le spodbuja zaposlovanje in socialna vključenost, ampak tudi omogoča osebam 
s posebnimi potrebami, da postanejo aktivni člani delovne sile in prispevajo k lokalni skupnosti. 
Poleg tega takšni programi prispevajo k razvoju inkluzivnega in spoštljivega delovnega okolja, 
ki spoštuje raznolikost in prispeva k socialni koheziji. 

 
2.7. Cilj finančne pomoči in socialne varnosti ter družinskega življenja in osebne 

integritete 
 

Občina Žalec namenja finančna sredstva za enkratne denarne socialne pomoči. Sredstva se 
razdelijo na osnovi Odloka o dodeljevanju denarne socialne pomoči v Občini Žalec (Uradni list 
RS, št. 94/12 in 29/22) tistim upravičencem, ki nimajo zadostnih sredstev za preživljanje, pred 
tem pa so izkoristili že vse zakonske in druge možnosti za rešitev socialne stiske. Občina Žalec 
zagotavlja tudi sredstva za dodelitev enkratne denarne pomoči novorojenčkom iz Občine Žalec 
in sicer na osnovi Odloka o dodelitvi enkratne denarne pomoči staršem ob rojstvu otrok (Uradni 
list RS, št. 94/12 in 29/22). Denarna pomoč za prvega otroka znaša 210€, za drugega in 
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vsakega nadaljnjega pa 253€. Tudi osebe z različnimi ovirami imajo enake pravice pri 
uveljavljanju tovrstnih finančnih podpor.  

 
Materialno varnost invalidov v Občini Žalec zagotavljajo naslednje institucije: 

- Zavod za pokojninsko in invalidsko zavarovanje z nadomestili za čas čakanja na 
delo, 

- CSD Savinjsko-Šaleška s socialnimi transferji, 
- Občina Žalec s subvencijami stanarin, enkratnimi denarnimi pomočmi, podpornimi 

zaposlitvami invalidov, 
- Rdeči križ – OE Žalec s pomočmi v denarni in materialni obliki, letovanje otrok iz 

socialno ogroženih družin, letovanje starejših ipd., 
- Škofijska Karitas (krajevne izpostave Petrovče, Griže, Gotovlje, Ponikva) z 

denarnimi in materialnimi pomočmi, 
- Društvo prijateljev mladine Občine Žalec s pomočmi v denarni in materialni obliki, 

letovanje otrok iz socialno ogroženih družin, 
- humanitarne organizacije ter društva s pomočmi v različnih oblikah in invalidske 

organizacije v okviru izvajanja posebnih socialnih programov. 
 
Center za socialno delo Savinjsko-Šaleška, enota Žalec je javni zavod in osrednja strokovna 
institucija na področju socialnega varstva za območje Občine Žalec, ki v okviru sistema 
veljavnega socialnega varstva izvaja predpisane programe z namenom omogočanja in 
povečanja socialne vključenosti, krepitve moči uporabnikom sistema socialnega varstva in 
razvijanja sposobnosti za njihovo vsakdanje življenje ter zagotavljanja materialne varnosti v 
obdobjih izpada drugih virov za življenje. Strokovni delavci prepoznavajo socialne stiske in 
težave, občane seznanjajo glede možnosti socialnovarstvenih storitev in obveznosti, ki izhajajo 
iz izbire teh storitev, informirajo o širši mreži izvajalcev, ki so pristojni za nudenje pomoči ter 
opravljajo ostale socialnovarstvene storitve po zakonu.   
 
Navedene pravice se uveljavljajo po načelu enake dostopnosti in proste izbire – prva socialna 
pomoč, osebna pomoč, pomoč družini, institucionalno varstvo, vodenje, varstvo in zaposlitev 
pod posebnimi pogoji in pomoč delavcem. Osebe s posebnimi potrebami imajo v okviru 
Zakona o socialnem vključevanju invalidov pravico do nadomestila za invalidnost in dodatka 
za tujo nego in pomoč ter pravico do storitev socialne oskrbe.  
 
Humanitarne organizacije (Rdeči križ, Škofijska Karitas, Slovenska filantropija ipd.) s svojimi 
programi na eni strani pomagajo pri premagovanju nepredvidenih materialnih stisk, na drugi 
strani pa posameznike opremljajo z uporabnimi znanji in veščinami ter krepijo prostovoljstvo 
kot obliko sobivanja. V letu 2024 se je odvijalo nešteto dogodkov, s katerimi so se društva ali 
združenja predstavila, svoja delovanja približala ostalim in tako spodbudila prostovoljstvo med 
občani. 
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Slika 16: Dogodki v občini Žalec8 
 
 
Invalidske organizacije, humanitarne organizacije in uporabniška združenja (Medobčinsko 
društvo invalidov, Sožitje idr.) so tudi v letu 2024 skozi posebne socialnovarstvene programe 
vsak zase s svojimi programi in aktivnostmi odgovarjali na specifične potrebe posameznikov 
in skupin občanov. Invalidske organizacije imajo v okviru izvajanja posebnih socialnih 
programov, ki se financirajo iz javnih razpisov, fundacije FIHO, lastnih sredstev, sredstev 
donacij in sponzorskih sredstev, vzpostavljeno določeno mrežo pomoči med invalidi.  
 

                                                 
8 Vir: https://www.mojaobcina.si/zalec/novice  (7. 11. 2025) 
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Slika 17: Dogodki društva Sožitje 9 

                                                 
9 Vir: https://www.mojaobcina.si/zalec/novice (7. 11. 2025) 
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Slika 18: Jubilejni koncert MDI Žalec »Človek-človeku«10 
 

                                                 
10 Vir: Utrip Savinjske doline, št. 10, oktober 2024 
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Občina Žalec je v letu 2024:  
- Sofinancirala plačilo stroškov domske oskrbe bivanja invalidov v varstveno delovnih 

centrih, ki so občani Občine Žalec in so nameščeni v varstveno delovnih centrih: CUDV 
Črna na Koroškem, CVD Golovec, CUDV Draga, VDC Saša in Društvo Sožitje Ptuj, v 
povprečju za 15 oskrbovancev mesečno. 

- Prav tako je Občina Žalec sofinancirala bivanje invalidov v zavodih za usposabljanje, 
ki so nameščeni v Zavodu Dornava in Zavodu za usposabljanje Dobrna, v povprečju 
za 6 občanov Občine Žalec mesečno.  

- V letu 2024 je bilo dodeljenih 35 enkratnih denarnih socialnih pomoči, zaradi materialne 
ogroženosti. Sredstva so se dodelila z odločbo na osnovi Odloka o dodeljevanju 
denarne socialne pomoči v Občini Žalec (Uradni list RS, št. 94/12 in 29/22) tistim 
upravičencem, ki nimajo zadostnih sredstev za preživljanje, pred tem pa so že izkoristili 
vse zakonske in druge možnosti za rešitev socialne stiske (del teh pomoči je bilo 
porabljeno za posebno prehrano, zdravila, medicinske pripomočke).  

- Občina Žalec nudi sofinanciranje dejavnosti društev, ki so se prijavijo na Javni razpis 
za sofinanciranje dejavnosti socialno - humanitarnih društev in izpolnjujejo pogoje za 
dodelitev le-teh. V nadaljevanju  je v tabeli 1  pregled društev, ki so v letu 2024 prejela 
sredstva na podlagi Pravilnika za vrednotenje programov na področju socialno-
humanitarnih dejavnosti v Občini Žalec in realiziranih aktivnostih, ki izhajajo iz podanih 
poročil.  

 
Tabela 1: Seznam društev, ki so prejela sredstva Občine Žalec na podlagi Javnega razpisa za 
sofinanciranje dejavnosti socialno -  humanitarnih društev. 
 

 DRUŠTVO 

1. Društvo oseb z okvaro sluha celjske regije  

2. Združenje diabetikov celjske regije  

3. Društvo upokojencev Šempeter  

4. Društvo za razvoj civilnih iniciativ MOST  

5. Društvo klic upanja  

6. Invalidsko društvo ILCO Maribor  

7. Slovensko društvo za celiakijo, podružnica Celje  

8. Medgeneracijsko društvo Mozaik generacij Polzela  

9. Društvo Klub zdravljenih alkoholikov Žalec  

10. Medobčinsko društvo Sožitje Žalec  

11. Društvo za nenasilno komunikacijo »Mavrica« Žalec  

12. Društvo rejnic celjske regije  

13. Društvo paraplegikov jugozahodne Štajerske Celje  

14. Društvo upokojencev Vrbje  

15. Društvo zdravljenih odvisnikov Novo upanje Žalec  

16. Koronarni klub Savinjska dolina Žalec  

17. Društvo za kakovostno starost Zimzelen Žalec  

18. Društvo ledvičnih in dializnih bolnikov Celje  

19. Združenje multiple skleroze Ljubljana  

20. Slovensko društvo HOSPIC Ljubljana 

21. Društvo oseb z okvaro sluha celjske regije  

22. Združenje diabetikov celjske regije  

23. Društvo upokojencev Šempeter  

 
 
 
 
 
 



19 

 

2.8. Cilji na področju kulture 
 
V občini imamo bogato kulturno ponudbo. Podpiramo kulturne programe in jim omogočamo 
brezplačno uporabo dvoran in prireditvenih prostorov. V okviru JZ Zavod za kulturo, šport in 
turizem se izvajajo različne kulturne prireditve, koncerti in abonmaji ter prireditve, ki jih izvajajo 
kulturna društva v Občini Žalec. Arhitekturnih ovir v okviru Doma II. Slovenskega tabora in v 
dvorani Glasbene šole Riso Savin ni, pri prvem in v medobčinski knjižnici Žalec pa je 
indukcijska zanka, ki omogoča spremljanje programa osebam z izgubo sluha. Vsi invalidi, ki 
imajo željo po kulturnem udejstvovanju, se lahko vključijo v kulturna društva, katerih je v Občini 
Žalec preko 20 in so sofinancirana v skladu s Pravilnikom o sofinanciranju kulturnih programov 
ljubiteljske kulturne dejavnosti v Občini Žalec.  
 
Organizatorji kulturnih prireditev si prizadevajo zagotavljati pogoje, ki omogočajo invalidnim 
osebam, da se jih  le te lahko udeležijo.   
 
Aktivnosti, ki so primerne invalidnim osebam pa izvajajo tudi v Medobčinski splošni knjižnici 
Žalec. Invalidnim osebam nudijo: 

- oprostitev plačila članarine osebam z 80 in več odstotno invalidnostjo,   

- imajo indukcijsko zanko, klasična povečevalna stekla in zvočne knjige, 

- imajo klančino za dostop v osrednjo knjižnico v Žalcu, 

- ljudem, ki ne zmorejo sami v zgornje nadstropje, prinašajo knjige,  

- ljudem, ki ne morejo v knjižnico, prinašajo knjige na dom, 

- s 100% invalidko imajo že 30 let sklenjeno podjemno pogodbo za občasno 

pomoč v knjižnici, 

- prek medknjižnične izposoje omogočajo dostop do željenega gradiva slepim in 

slabovidnim, 

- stanovalcem domov in varovancem društev, knjižničarke Medobčinske splošne 

knjižnice Žalec enkrat na mesec pripovedujejo zgodbe, se z njimi pogovarjajo 

in pojejo (Dom Nine Pokorn Grmovje, Medobčinsko društvo Sožitje Žalec…), 

- za slabovidne nabavljajo knjige z večjim tiskom, 

- za učence II. osnovne šole pripravljajo pravljične ure in predstavitve knjižnice,  

seznam branja za projekt Savinjčani beremo vključijo tudi gradivo, s pomočjo 

katerega bolje spoznavamo ljudi s posebnimi potrebami. 

 

 

Slika 19: Druženje varovancev društva v MSK Žalec11 

                                                 
11 Vir: https://www.mojaobcina.si/zalec/novice (7.11.2025) 
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2.9. Cilji na področju rekreacije in športa 

Cilji na področju rekreacije in športa vključujejo naloge, ki so trajne in katere se že izvajajo. V 
občini Žalec deluje preko 60 športnih društev, med njimi tudi športne sekcije društev invalidov. 
Organizatorji športnih prireditev zagotavljajo pogoje, ki omogočajo invalidnim osebam, da se 
jih udeležijo.  
 
V letu 2024 je Občina Žalec sofinancirala izvedbo Zlate lige za dekleta v sedeči odbojki za 
invalide, ki je potekala v športni dvorani Osnovne šole Šempeter v Savinjski dolini, na kateri 
so poleg slovenske ekipe sodelovale še ekipe iz Ukrajine, Italije, Nemčije, Madžarske in 
Poljske. Izjemne dosežke pa je dosegla tudi moška ekipa, ki je napredovala v Srebrno Evroligo. 
 

 

 
Slika 20: Nastopi slovenske reprezentance v Zlati liga narodov v odbojki sede v Šempetru v Savinjski 
dolini12  

 

                                                 
12 Vir: https://www.mojaobcina.si/zalec/novice (7.11.2025) 
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Potrebno pa je omeniti še en velik dosežek na področju športa - v letu 2024 se je slovenska 

reprezentanca v odbojki sede uvrstila na paraolimpijske igre v Parizu. Slovenke, ki jih vodi 

selektor Simon Božič iz Šempetra, kapetanka reprezentance pa je Celjanka Lena Gabršček, 

so v finalu kvalifikacijskega turnirja na Kitajskem s 3 proti 2 premagale Iran.  
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Slika 21: Intervju kapetanke reprezentance Lene Gabršček 13 

 

  

Slika 22: Sprejem ženske reprezentance v sedeči odbojki v Šempetru14 

  

                                                 
13 Vir: Utrip Savinjske doline, št. 5, maj 2024  
14 Vir: https://www.mojaobcina.si/zalec/novice (7.11.2025) 
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Občina Žalec pri načrtovanju športne infrastrukture vključuje potrebe gibalno oviranih in nudi 
prilagoditve, ki omogočajo sodelovanje v športnih aktivnostih tudi invalidom.  
 
Občina Žalec je v letu 2024 pristopila v projekt Ven za zdravje 3, v katerem je skupaj z 
Urbanističnim inštitutom Republike Slovenije sodelovala v programu strokovne podpore pri 
prostorskem načrtovanju zelenih površin za spodbujanje telesne dejavnosti prebivalstva. V 
2024 je projektna skupina Urbanističnega inštituta Republike Slovenije v sodelovanju z Občino 
Žalec analizirala trenutne zmožnosti kapacitet za spodbujanje telesne dejavnosti prebivalstva 
v centralnem delu občine Žalec, kar je bila podlaga za pripravo osnutka Akcijskega načrta za 
izvajanje ukrepov za izboljšanje stanja zelenih površin za spodbujanje aktivnega življenjskega 
sloga v občini Žalec, ki med drugim vključuje tudi prilagoditve za osebe z različnimi 
oviranostmi. 
 

 
Slika 23: Prva delavnica Svetovalnice Ven za zdravje15 

 

                                                 
15 Vir: https://venzazdravje.uirs.si/sl-si/novice/za%c4%8detek-prve-svetovalnice-v-%c5%bealcu (7.11.2025) 

https://venzazdravje.uirs.si/sl-si/novice/za%c4%8detek-prve-svetovalnice-v-%c5%bealcu
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Slika 24: Investicije v športne objekte, ki vključujejo tudi prilagoditve za invalide16 

                                                 
16 Vir: Utrip Savinjske doline, št. 10, oktober 2024  
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Občina Žalec sofinancira šport invalidov tudi v skladu s Pravilnikom o merilih za sofinanciranje 
izvajanja programov športa v Občini Žalec. Za ta namen so bila v letu 2024 namenjena 
sredstva iz proračuna Občine Žalec v višini 2.000 € in so se porabila na podlagi izvedenega 
Javnega razpisa za sofinanciranje programov športa na območju Občine Žalec za leto 2024, 
v skladu z Odlokom o financiranju programov športa v Občini Žalec in Letnim programom 
športa v Občini Žalec za leto 2024 ter na osnovi prijavljenih in realiziranih programov v letu 
2024. Občina Žalec je sofinancirala tudi programe društev, ki izvajajo rekreativne in športne 
programe za invalide in sicer, Koronarnega kluba Savinjske doline, MDI Žalec, ATD Savinjčan 
in Odbojkarskega društva Šempeter. Potrebno pa je omeniti, da je med drugim Občina Žalec 
je tudi ena redkih občin, ki ima omogočen dostop na strelišče za invalide, ki se nahaja v Vrbju.   
 

2.10. Cilji na področju religije 

V okviru Občine Žalec so verske aktivnosti – duhovna oskrba Rimsko katoliške cerkve, 
organizirane preko župnij Žalec, Petrovče, Griže, Šempeter, Ponikva pri Žalcu, Galicija in 
Gotovlje. Zagotavlja se dostopnosti do duhovne oskrbe in spodbujanje enakih pravic do 
veroizpovedi. Objekti, v katerih potekajo verski obredi, so večinoma arhitekturno dostopni, v 
cerkvi Sv. Nikolaja v Žalcu pa je nameščena tudi indukcijska zanka za gluhe in naglušne in 
rampa za dostop invalidov. 

 
2.11. Cilji na področju vključenosti invalidov v oblikovanje in načrtovanje politike 
ter  zakonodaje 
 

Zagotavljajo se možnosti sodelovanja in posredovanja mnenj ter predlogov pri oblikovanju 
dokumentov, ki se tičejo področja invalidov. Svet za invalide Občine Žalec daje mnenja, 
pobude in predloge v obdobju priprav proračuna občine. Svet za invalide, oziroma od njega 
pooblaščena delovna skupina, daje mnenje o predlaganih investicijah (dogovor o prioritetah, 
adaptacijah rekonstrukcij in novih objektih). Ohranjajo se prilagojena volišča in tehnike za 
oddajo volilnega glasu za gibalno ovirane osebe, o dostopnostih voliščih pa se pravočasno 
obvešča. 
 
       2.12. Cilji na področju ekonomske politike, koordinacije dela ter invalidske 

organizacije in NVO, ki se ukvarjajo s problematiko invalidov 

V proračunu Občine Žalec so zagotovljena sredstva za sofinanciranje programov in prireditev, 
ki jih izvajajo društva in institucije, ki pomagajo invalidom pri premagovanju vsakodnevnih 
težav. V okviru strokovnih služb lahko posamezniki in društva kadarkoli pridobijo ustrezne 
informacije in strokovno ter administrativno pomoč pri iskanju ter zagotavljanju prostorov za 
njihovo delovanje in izvajanje aktivnosti.  
 
Občina Žalec izkazuje svojo zavezanost k podpori invalidskih organizacij z zagotavljanjem 
brezplačne uporabe prostorov za njihove potrebe, vključno s predstavami, prireditvami, 
razstavami in drugimi dogodki. V letu 2024 je občina objavila dva pomembna javna razpisa, 
namenjena sofinanciranju socialno-humanitarnih društev ter športa, različni dogodki društev iz 
področja oseb z različnimi oviranostmi pa so se lahko prijavljali tudi na javni razpis za sprejem 
pokroviteljstva v letu 2024. S temi ukrepi želimo spodbujati in podpirati raznolike programe na 
področju invalidskega varstva in športa invalidov. Ta prizadevanja odražajo našo predanost 
ustvarjanju inkluzivnega in podpornega okolja za invalidne skupnosti, kjer imajo možnost 
aktivne participacije v družbenem življenju. Zavedamo se pomena povezovanja s temi 
organizacijami ter uresničevanja njihovih ciljev, kar prispeva k boljši kakovosti življenja 
invalidov v naši skupnosti. Naš cilj je ustvariti vključujoče okolje, kjer se invalidi lahko 
uresničujejo in razvijajo v različnih vidikih svojega življenja. 
 
Z zastopanjem invalidov in sodelovanjem z MDI Žalec je bil vzpostavljen učinkovit mehanizem 
za boljše razumevanje in naslavljanje potreb invalidske skupnosti. Pri dosedanjih investicijskih 
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projektih, ki so se osredotočali na izboljšanje dostopnosti do objektov in zagotavljanje varnosti 
udeležencev v prometu, so bile aktivno vključene pripombe in predlogi invalidskih organizacij. 
To sodelovanje je ključno pri uresničevanju potreb in pričakovanj invalidov v naši skupnosti. 
 
V letu 2024 je Občina Žalec nadaljevala s svojo podporo  sofinanciranja dejavnosti društev.  
Poleg tistih, ki so že zajeta v tabeli št. 1, je občina prav tako sofinancirala in tako spodbujala 
ter okrepila delovanje društev, ki s svojo dejavnostjo prispevajo k boljši kvaliteti življenja 
občank in občanov Občine Žalec: 

 
1. Slovenska filantropija, Hiša Sadeži družbe Žalec  
2. Območno združenje Rdečega Križa Žalec 
3. Škofijska Karitas Celje in Maribor 
4. Društvo za pomoč in samopomoč Želva-Eureka Žalec 
5. Društvo upokojencev Kasaze- Liboje 
6. Društvo upokojencev Gotovlje 
7. Klub upokojencev Levec 
8. Društvo upokojencev  Griže-Zabukovica  
9. Društvo univerza za tretje življenjsko obdobje Žalec 
10. Društvo upokojencev Velika Pirešica - Galicija 
11. Društvo upokojencev Petrovče 
12. Društvo upokojencev Ponikva pri Žalcu 
13. Društvo za razvoj glasbene in družbene kulture ZYPPER 
14. Društvo upokojencev Žalec 
15. Zveza društev upokojencev občine Žalec 
16. Društvo upokojencev Hmezad Žalec 
17. Društvo vojnih invalidov Celje 

 
Sodelovanje med občino in invalidskimi organizacijami je ključno pri gradnji bolj vključujoče in 
dostopne skupnosti, kjer so posamezniki s posebnimi potrebami spoštovani in imajo enake 
možnosti za sodelovanje v javnem življenju. To sodelovanje ne le prispeva k boljšemu 
razumevanju potreb invalidske skupnosti, ampak tudi k ustvarjanju okolja, ki je bolj prijazno in 
vključujoče za vse. 
 
 
 
Pripravila: 
Samanta Potočnik  
 

mag. Nataša Gaber Sivka 
vodja urada 

 


